
Hayatta Başıboşluğa Yer Yoktur!

TDK Sözlüğüne göre,  başıboşluğun sıfat  anlamı “bir  şeye veya kimseye bağlı  olmayan”,

zarf/mecaz  anlamı “yönetimsiz, baskısız, denetimsiz bir biçimde” demekmiş.

Başıboşluğun olduğu yerde karmaşa, haksızlık, zarar/ziyan, fırsatçılık, zulüm ve adaletsizlik

boy gösterir. Doğal yaşam başıboş değildir. Doğal kurallar, bir zincir ve döngü içinde birbirini

destekleyen süreçler  sistemidir.  Her  şeyi  özel  bir  hikmetle  yaratan Yüce Allah’ın,  kainat

eserinde  başıboşluğun  veya  tesadüfün  olduğunu  iddia  etmek  büyük  bir  iftira  ve  körlük

derecesinde cehaletle ancak açıklanabilir!

Başıboşluk, insani bir kusur veya hatalar manzumesidir. Nerede yapılırsa zincirleme sorunlara

ve ağır zararlara yol açar.

Bugünlerde yoğun hissettiğimiz başıboşluk örnekleriyle açıklayalım:

Son  yıllarda  piyasalarda  yaşadığımız  durum  tam  bir  başıboşluktur!  Çünkü  sınırları

tanımlanmayan,  sağlıklı  ve  düzenli  kontrol  edilmeyen  yani  başıboş  bırakılan  sektörlerin
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tamamında, vahşi kapitalist sömürü düzeni adeta bir King Kong gibi kontrol edilemez hale

gelmiştir. Akaryakıt ve diğer enerji kaynaklarında başlayan yangın, tüm sektörlere yayılmış ve

hakkaniyeti  sorgulanamayan  fahiş  zamlar  seline  dönmüştür!  Devletin  mal  ve  ürünlerde

piyasa kontrolünü simsarların insafına terk etmesiyle, gayrimenkulden tarım ve gıdaya kadar

her  alanda  çılgınca  zamlar,  stoklar  ve  manipülasyonlar  yaşanmıştır.  Temel  ihtiyaçlar

sektörünü üretimden dağıtıma kadar ele geçiren ve tedarikçileri  de kendilerine bağlayan

zincir  marketlerin  güç  zehirlenmesi,  devlete  meydan okuyacak  kadar  ilerlemiştir.  Halkın

çığlığını duyan idarecilerin yaptığı cüz-i ÖTV ve KDV indirimi gibi ayarlamalar ise anında fiyat

oyunları ile açgözlü satıcı ve aracıların cebine yaramış, kazançları katlanmıştır. Serbest ve

sınırları  belirsiz  piyasa en temelde başıboş ve halk düşmanı kapitalist  sömürü düzenidir.

Etkileri daha da kalıcı olmadan tüm sektörlerde şartlar ve limitler tanımlanarak sıkı kontrol

altına alınmalıdır. Ürünlerine daha fazla zam yapmaktan utanan firmaların, gramaj eksilterek

yaptıkları örtülü hırsızlık gibi kepazelikler de önlenmeli ambalajlı ürünlerde sabit gramajlar

zorunlu tutulmalıdır. Piyasaların başıboşluğu sadece kira artışlarına %25 zam sınırı konularak

giderilemez. Her sektöre yayılan başıboşluk giderilmelidir.

Yerli ve yabancı güç merkezlerinin işbirliğiyle, aile düzenimizde de başıboşluk hakim olmaya

başladı. Artık sağlamlığıyla övündüğümüz bir aile yapısı kalmadı! Ailede kimin ne görevi ve

sorumluluğu olduğu belirsizleşti. Anne ve babalık rolleri, hakları ve yetkileri karman çorman

oldu. Çocukların terbiyesi, eğitimi, maddi ve manevi yönlendirmeleri ailenin kontrolünden

alındı. Ailede mahremiyet ve meşru cinsel güvence kalmadı! Yasalar aile olmaktan çok zina

şeklinde nikahsız birliktelikleri teşvik eder hale geldi. Namus ve ahlak kavramları düşman

görüldü.  Bütün  ticari  ve  idari  kurumlarda  doğal  olarak  yer  alan  hiyerarşik  düzen,  aile

açısından yok edildi  ve aile ucube birlikteliğe çevrildi.  Tek taraflı  kadın beyanı  ile  erkeklerin

bütün  haysiyet  ve  şerefi  kadının  iki  dudağı  arasına  hapsedildi.  Evlilikler  bitirilse  bile  ömür

boyu süren ölçüsüz nafaka, tazminat, mal paylaşımı gibi haksız maddi şartlar ile erkekler

ekonomik yok oluşa ve evlilikten uzak durmaya mahkum edildi.  Aile  yapımızda estirilen

başıboşluk  fırtınalarının  acilen  dindirilmesi  gerekir.  Bunun sonu  toplumsal  yıkım ve  milli

egemenlik zaafıdır.

Ülkemize sığınan düzensiz  göçmenler  dalgasının doğru yönetilememesi  de ülke geneline

yansıyan  bir  mülteci  başıboşluğu  görüntüsü  vermiştir.  Kadim  medeniyetimiz  ve  insani

değerlerimiz gereği, mazlumlara kapılarımızı açmak ve onlarla hemhal olarak imkanlarımızı

paylaşmak doğal  ve kaçınılmaz bir  durumdur.  Doğal  olmayan,  bu sürecin adeta başıboş



bırakılarak toplumsal ve ekonomik dengelerin sarsılmasına neden olunmasıdır. Sosyal uyum

süreçleri  tamamlanmadan,  dil  ve  kültür  farklılığı  yoğun  hissedilen  insanların  bir  anda

şehirlerde ve çalışma alanlarında yayılması olumlu ve olumsuz çok yönlü etkiler doğurmuştur.

Düzensiz sığınmacılarla ilgili işlemlerin kervan yolda düzülür mantığıyla yürüdüğünü görmek,

kiralık  ev  sıkıntısı,  işsizlik,  haksız  ticari  ayrımcılık,  kamu  hizmetlerinde  dengesizlik  gibi

etkilerini hissetmek; halkın huzurunu bozan, sürecin başıboş bırakıldığını düşündüren, can

havliyle gelen mağdur insanlara karşı hoşgörüyü sıfırlayan sonuçlar doğurmuştur. Bu durum

siyasi  bir  istismar  ve  toplumsal  fitne  aracına  dönüşmeye  başlamıştır.  Sosyal  ve  ekonomik

dengelerin daha net gözetildiği, kent hayatımızın ve demografik yapımızın korunduğu, fiziksel

karışmanın  değil,  uyumlandırma  ve  kendine  yetebilme  becerilerinin  kazandırıldığı  daha

hassas bir  model  uygulanmalıydı.  Bu alanda hissedilen başıboşluğun giderildiği  gösteren

güven arttıran tedbirlere daha fazla ağırlık verilmelidir.

Başıboşluğun en meşhur olduğu alan, evcil hayvanlarla ilgilidir. 2003 yılında imzaladığımız Ev

Hayvanlarının Korunmasına Dair Avrupa Sözleşmesi‘nde doğrudan tanımı verilmiştir:

“Başıboş hayvan, evi olmayan veya sahibinin veya bakıcısının evinin sınırları dışında bulunan

ve  herhangi  bir  sahibinin  ya  da  bakıcının  kontrolü  veya  doğrudan  denetimi  altında

bulunmayan ev hayvanını ifade eder.” Yaşaması için gerekli şartların tamamında insana bağlı

olan evcil hayvanların bir şekilde sokaklarda ve açık alanlarda tutulmaya başlanması veya

desteklenerek böyle kalmaya zorlanmasına başıboşluk diyoruz.  Bütün evcil  hayvanlar  bir

insana veya işletmeye bağlı  olarak  yaşamak zorundadır.  Aksi  halde,  uğrayacakları  veya

neden olacakları  zararın  ve karşılanmayan gıda ve tedavi  gibi  ihtiyaçların  sorulacağı  bir

muhatap olmayacaktır. Belediye ve yerel idarelerin sahipsiz hayvanlarla ilgili  sorumluluğu

mevzuatta yer alan ama hukukta ve uygulamada eksik kalan zayıf ve çarpık bir ilişkidir.

Başıboş hayvanlardan insanlar için güvenlik ve sağlık tehdit seviyesi kritik yükseklikte olan

tehlike  unsurları  köpeklerdir.  Üreme  ve  tüketme  kabiliyetleri  yüzünden  bazı  art  niyetli

insanlarca istismar edilme cazibeleri de yüksektir. Başıboş köpekler, insanlarla sağlıklı iletişim

yeteneğini  kaybetmiş,  sevgi  ve  saygı  sınırlarını  tüketmiş  insan düşmanlığı  belirginleşmiş

sorunlu insanlar için mükemmel bir kılıf ve merhamet çarpıtma aracına dönmüştür. Başıboş

köpeklerin  kuduz,  kist  hidatik,  delibaş  gibi  çok  sayıda  tehlikeli  hastalığın  kaynağı  veya

taşıyıcısı  olması,  meseleyi  ancak  Hindistan  gibi  çok  geri  kalmış  sağlıksız  toplumlara

dönüştüren  kritik  bir  halk  sağlığı  sorununa  çevirmiştir.  Başıboş  köpeklerin  ülkemizden

kaldırılması  artık  bir  beka  meselesidir.  Sağlıklı  ve  güvenli  bir  ortamda  çocuklarını



büyütemeyen/yaşatamayan bir devletin, gelişme ve ilerleme iddiaları ne kadar güçlü olursa

olsun tam kabul görmeyecektir!

Hayat, huzur, sağlık, güvenlik, esenlik, adalet gibi temel ihtiyaç ve beklentilerin tamamına ket

vuran başıboşluğun, kendini gösterdiği her alanda büyümeden önlenmesi, tedbir alınması,

giderilmesi  hepimizin ortak görev ve sorumluluk alanıdır.  Devlet-Millet  işbirliğiyle  belirsiz

kalan her yerde netlik ve kontrol sağlanmalıdır. Bunu yapabiliriz!  Hem ihtiyacımız, hem de

gelecek nesillere başıboşluğun giderildiği bir ülke bırakma borcumuz var!

Yeni Bir Ramazan Ayına Daha Kavuşurken

Kur’an-ı Kerim’in ilk defa teşrif ettiği, rahmet, bereket  ve mağfiret ayı Ramazan-ı Şerif ayına

tekrar kavuştuk. Kavuşturan ve nasipdar eden Allah’a şükürler olsun.

Her Ramazan ayında hayatımız ibadet, dayanışma ve huzur iklimine aralanır. Bu yazımda

Ramazan’ın manevi değerleri ve faziletleri yerine farklı bir yönünü ele almak istedim. Manevi

hususları âlimlerimiz yeterince işliyor ve duymak isteyenlere de anlatıyorlar zaten.

Ramazan ayına girince değişik bir endişe kaplar beni. Filistin topraklarında zalim İsrail

devletinin kasıtlı olarak yaptığı ve adeta geleneksel hale çevirdiği yeni katliam haberlerini
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almaktan korkarım mesela.

Irak ve Afganistan gibi yerlerde karanlık mihrakların, Suriye ve Mısır gibi ülkelerde ise zalim

rejimlerin saldırılarıyla ezilen Müslümanların, Ramazan’daki halleri ayrıca düşündürür beni.

Yemen’de devam eden kirli savaşa, kör ve sağır kalan Müslümanların boş vermişliğine kurban

giden canların, açlıktan ölen masum çocukların hüznü kaplar içimi.

Çin devletinin, şeytanı aratmayan insafsız sömürüsünün, sistematik işkencelerinin altında

topyekûn soykırıma uğratılan Doğu Türkistan’lı  kardeşlerimizi yok sayan utanç verici

suskunluğumuz, sessiz ve faydasız çığlıklara dönüşür.

2 milyara yakın Müslüman’ın başsız ve sahipsiz görüntüsü, bütün büyük savaşların ve

katliamların arkasında Hristiyan, Yahudi, Hindu, gibi farklı din mensuplarının ve devletlerin

olmasına karşın; Mücahit denilince terörist anlaşılacak kadar İslam’a ve mensuplarına yönelik

algı operasyonlarının yapılması, Müslümanların haksız karalamalar ve fitneler ile tarumar

edilmesi, içimizi dağlayan, yüreğimizi burkan gerçeklerdir.

Yönetime talip olurken, örnek Müslüman profili çizerek halkı etkileyen siyasilerin, makam ve

mevki sahibi olunca sürekli kendilerine ve çevrelerine çıkar sağlayarak aşırı zenginleşmesi,

kendileri birkaç maaş ve sınırsız devlet imkânlarıyla lüks hayat sefası sürerken, halka sabır ve

tasarruf önermeleri kabul edilebilir mi?

En ufak bir söylentide stokçuluk yaparak piyasayı şişiren, fiyatların kontrolsüz yükselmesini

sağlayarak haksız servetler devşiren açgözlü fırsatçıların yaptığına ticaret, kazançlarına helal

denilebilir mi?

Ramazan ayını fırsat bilerek, bütün gıda maddelerine fahiş zamlar yapan vicdansızların gözü

dönmüşlüğü karşısında, boynunu bükerek evlerine eli boş dönen Müslümanların sancısını da

hissetmek lazım.

“Recep’le Şaban’ın aşkına Ramazan ne karışır” diye pankart açan edepsiz, haysiyetsiz,

ahlaksız ve onursuz sapkınların, Ramazan ayında hayâsız yürüyüşlerini gördük bu ülkede!

İstanbul Sözleşmesinin ve diğer uluslararası dayatmaların kendilerine sağladığı korumayı, en

aşağılık şekilde suistimal ederek değerlerimize saldırdılar! İstanbul Sözleşmesi iptal edildi

ama gayrı meşru çocukları olan 6284 yasası ve diğer uygulamaları halen mevzuatımızdan,



Toplumsal Cinsiyet Eşitliği fitnesi eğitimimizden ve kurumsal yapılarımızdan çıkarılmadı!

Feministlerin ve sapkınların bu Ramazan ayında olsun, dinimize ve değerlerimize

saldırmadıkları bir dönemi görebilecek miyiz?

Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) diye mazlum bir halk kitlesi grup var. Özellikle işçi sınıfında

olanlardan; hem işsiz, hem maaşsız hem de sağlık hizmetlerinden mahrum girdikleri

Ramazan ayında, ne yapacaklar diye dertlenen kimseleri var mı?

2008 yılında reform sosyal güvenlik reformu kılıfıyla maaşları kuşa çevrilen emekliler, 2500 TL

aylık ile bu Ramazan ayını nasıl çıkarabilirler diye düşünen var mı?

Zorbela iş bulup kazandığı maaşını, kendisinden ve bazen de yeni karısından ve çocuğundan

kısarak, artık el olmuş eski karısına ömür boyu bitmeyen haraç gibi ödeyen Süresiz Nafaka

mahkûmlarının, Ramazan ayını nasıl huzurla yaşayabileceğini hesaplayabilen var mı?

İşi gücü olanlar bile, bu sıralar insafsızca gelen zam yağmurlarından kaçamıyor! Elektrik,

doğalgaz ve akaryakıt zamları insanımıza modern çağda ilkel zamanları yaşatıyor. Maaşların

bu kadar güdük, fiyatların bu kadar yüksek ve dengesiz olduğu zamanda, huzurla Ramazan

ayını yaşamak, keyifle ikram ve izzette bulunmak mümkün olur mu?

Ramazan bolluk, bereket ve dayanışma ayıdır.  Ramazan’ı zamla, sömürüyle, fırsatçılıkla

eşdeğer yapanların hakkından, ancak Sen gelebilirsin Ya Rabbi!

Ülkemizde yaşanan haksız ve hukuksuz işlemlerin, zulme varan açgözlülüğün bitmesi,

dünyada yaşayan Müslümanların güven ve huzurla ibadetlerini yapabildikleri bir Ramazan

ayının yaşanmasını her şeyin sahibi ve kudreti sınırsız Cana-ı Allah’tan niyaz eder, Ramazan

ayınızı tebrik ederim efendim…


